Adic. mss. Sand. et mss., *Talamancam*, sicut Chr. Albeldense Ferr. et Ber., *Salamancam*.

d Ita Chr. Albeld. Fer. et Ber., *Muzerot*. Perez *Mozror*.

CHRONICON ALBELDENSE

Auctore forte Dulcidio Salmaticensi episcopo, continuatore autem Vigila, monacho Albeldensi.

MONITUM.

(Apud Floresium, España Sagrada.)

Chronicon Albeldense, editum ab incerto auctore C æra 921, additum a Vigila, monacho Albeldensi, æra 1014, exstat in codice Conciliorum Gothico, qui fuit monasterii S. Martini Albeldensis, nunc translato in bibliothecam S. Laurentii Regii.

Chronicon hoc scriptum est anno 18 Adefonsi Magni, regis Ovetensium, æra 921 (id est anno Christi 883), anno 32 Mahomat Cordubensis Sarraceni.

Fonte continuato a Dulcidio, Salmaticensi episcopo,

homat Cordubensis, addidit usque ad æram 1014, præsertim ea quæ pertinent ad reges Pampeloneses, et catalogum regum Ovetensium usque ad Ranimirum tertium.

Itaque additio Vigilæ desinit æra 1014 (i. e. anno Christi 976), anno 6 Sancionis regis Pampelonsis, filii Garsee, et anno 10 Ranimiri tertii Ovetensium regis.

Itaque quarto folio istius libri (Alveldensis) dicitur.

PRÆLUDIA CHRONICI.

Exquisitio totius mundi.

a. Omnis mundus descriptus est a viris sapientissimis, videlicet Nicodoso, Didimito, Theudoto, et Polyclito, tempore Julii Cæsaris. Oriens dimensus est per annos XXI^a, menses II et dies VIII. Occidens per annos XXVI, menses III, dies XVII. Septentrio per annos XXIX, menses II, dies III. Meridies per annos XXII, mensem I et dies XXX.

II. Oriens habet maria VIII, insulas VIII, montes VII, provincias VII, oppida LXXV, flumina XVII, gentes XLV. Occidens habet maria VIII, insulas XVIII, montes XV, provincias XXVII, oppida LXXV, flumina XVI, gentes XXV^b. Septentrio, maria XII, insulas XXV, montes XIII, oppida LVIII, flumina XVII, gentes XXIX, provincias XVII. Meridies, maria II, insulas XVII, montes VI, provincias XIII, oppida LXII, flumina VI, gentes XXIV. Tempore Julii Augusti sub uno in universo mundo maria XXX, insulas LXIX, montes XII, provincias LXIV, oppida CCLXX, flumina LVII, gentes CXXXIII^c.

Item expositio Spaniæ.

III. Spania prius ab Ibero amne Iberia, postea ab Ispalo Spania cognominata. Ispala est Esperia ab Espero stella occidentali dicta. Sita est autem inter Africam, et Galliam, a Septentrione Pyrinæis montibus clausa, reliquis partibus undique mari inclusa. Omnium frugum generibus fecunda, gemmarum, metallorumque copiis ditissima.

Alia.

Habet provincias sex cum sedibus episcoporum. Prima Carthago, quæ est Carpentania.